

事業活動計算書

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

社会福祉法人 北星会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,936,385,028	1,926,451,587	9,933,441
		障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
		児童福祉事業収益	4,396,155	0	4,396,155
		医療事業収益	3,278,109	4,101,682	▲ 823,573
		配食サービス事業収益	2,192,548	2,402,338	▲ 209,790
		経常経費寄附金収益	190,000	1,010,000	▲ 820,000
		その他の収益	5,000	0	5,000
		サービス活動収益計(1)	1,946,446,840	1,933,965,607	12,481,233
	費	人件費	1,404,727,232	1,363,356,155	41,371,077
		事業費	272,017,290	304,827,714	▲ 32,810,424
		事務費	98,732,105	99,278,907	▲ 546,802
		利用者負担軽減額	4,731,239	12,417,970	▲ 7,686,731
		減価償却費	109,330,782	114,886,960	▲ 5,556,178
		国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 101,855,292	▲ 41,200,091	▲ 60,655,201
		徴収不能額	11,862	0	11,862
		徴収不能引当金繰入	0	0	0
		その他の費用	0	0	0
		サービス活動費用計(2)	1,787,695,218	1,853,567,615	▲ 65,872,397
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	158,751,622	80,397,992	78,353,630
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	1,348,571	1,556,043	▲ 207,472
		受取利息配当金収益	225,571	258,883	▲ 33,312
		有価証券評価益	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	16,773,652	34,060,635	▲ 17,286,983
		サービス活動外収益計(4)	18,347,794	35,875,561	▲ 17,527,767
	費	支払利息	6,777,959	7,870,481	▲ 1,092,522
		有価証券評価損	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	53,486,543	1,032,447	52,454,096
サービス活動外費用計(5)	60,264,502	8,902,928	51,361,574		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	▲ 41,916,708	26,972,633	▲ 68,889,341		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	116,834,914	107,370,625	9,464,289		

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
特別増減の部	収				
		施設整備等補助金収益	48,040,000	7,500,000	40,540,000
		施設整備等寄附金収益	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄付金収益	0	0	0
		固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産売却益	0	544,382	▲ 544,382
		事業区分間繰入金収益	0	4,027,101	▲ 4,027,101
		拠点区分間繰入金収益	0	91,227,323	▲ 91,227,323
		サービス区分間繰入金収益	0	57,469,096	▲ 57,469,096
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
		拠点区分間固定資産移管収益	1	404,218	▲ 404,217
		サービス区分間固定資産移管収益	0	625,265	▲ 625,265
		その他の特収益	0	0	0
		特別収益計(8)	48,040,001	161,797,385	▲ 113,757,384
特別増減の部	費				
		基本金組入額	0	0	0
		資産評価損	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	24,915,040	30	24,915,010
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	104,466,693	0	104,466,693
		災害損失	0	0	0
		事業区分間繰入金費用	0	4,027,101	▲ 4,027,101
		拠点区分間繰入金費用	0	91,227,323	▲ 91,227,323
		サービス区分間繰入金費用	0	57,469,096	▲ 57,469,096
		事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
		拠点区分間固定資産移管費用	0	317,149	▲ 317,149
		サービス区分間固定資産移管費用	0	712,334	▲ 712,334
		その他の特別損失	0	41,398,938	▲ 41,398,938
	特別費用計(9)	129,381,733	195,151,971	▲ 65,770,238	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	▲ 81,341,732	▲ 33,354,586	▲ 47,987,146	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		35,493,182	74,016,039	▲ 38,522,857	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	2,055,208,126	1,854,041,897	201,166,229	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,090,701,308	1,928,057,936	162,643,372	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	154,000,000	130,153,496	23,846,504	
	その他の積立金積立額(16)	3,253,669	3,003,306	250,363	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,241,447,639	2,055,208,126	186,239,513	

事業活動内訳表

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

社会福祉法人 北星会

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,936,385,028	0	1,936,385,028	0	1,936,385,028
		障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0	0
		児童福祉事業収益	4,396,155	0	4,396,155	0	4,396,155
		医療事業収益	0	3,278,109	3,278,109	0	3,278,109
		配食サービス事業収益	2,192,548	0	2,192,548	0	2,192,548
		経常経費寄附金収益	190,000	0	190,000	0	190,000
		その他の収益	5,000	0	5,000	0	5,000
		サービス活動収益計(1)	1,943,168,731	3,278,109	1,946,446,840	0	1,946,446,840
	費用	人件費	1,404,069,440	657,792	1,404,727,232	0	1,404,727,232
		事業費	270,632,766	1,384,524	272,017,290	0	272,017,290
		事務費	98,701,563	30,542	98,732,105	0	98,732,105
		利用者負担軽減額	4,731,239	0	4,731,239	0	4,731,239
		減価償却費	109,272,332	58,450	109,330,782	0	109,330,782
		国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 101,855,292	0	▲ 101,855,292	0	▲ 101,855,292
		徴収不能額	11,862	0	11,862	0	11,862
		徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0
		その他の費用	0	0	0	0	0
		サービス活動費用計(2)	1,785,563,910	2,131,308	1,787,695,218	0	1,787,695,218
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	157,604,821	1,146,801	158,751,622	0	158,751,622	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,348,571	0	1,348,571	0	1,348,571
		受取利息配当金収益	224,052	1,519	225,571	0	225,571
		有価証券評価益	0	0	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	16,416,905	356,747	16,773,652	0	16,773,652
		サービス活動外収益計(4)	17,989,528	358,266	18,347,794	0	18,347,794
	費用	支払利息	6,777,959	0	6,777,959	0	6,777,959
		有価証券評価損	0	0	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	53,486,543	0	53,486,543	0	53,486,543
サービス活動外費用計(5)	60,264,502	0	60,264,502	0	60,264,502		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	▲ 42,274,974	358,266	▲ 41,916,708	0	▲ 41,916,708		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	115,329,847	1,505,067	116,834,914	0	116,834,914		

(単位:円)

勘 定 科 目		社会福祉事業	公益事業	合 計	内部取引消去	法人合計	
特 別 増 減 の 部	収	施設整備等補助金収益	48,040,000	0	48,040,000	0	48,040,000
		施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0
		長期運営資金借入金元金償還寄付金収益	6,000,000	0	6,000,000	6,000,000	0
		固定資産受贈額	0	0	0	0	0
		固定資産売却益	0	0	0	0	0
		事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0	0	0
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0
		拠点区分間固定資産移管収益	1	0	1	0	1
		サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0
		その他の特収益	0	0	0	0	0
		特別収益計(8)	54,040,001	0	54,040,001	6,000,000	48,040,001
		減	基本金組入額	0	0	0	0
		資産評価損	0	0	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	24,915,040	0	24,915,040	0	24,915,040
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	104,466,693	0	104,466,693	0	104,466,693
		災害損失	0	0	0	0	0
		事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0
		拠点区分間繰入金費用	0	0	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用	0	0	0	0	0
		事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0
		拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0
		サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0
		その他の特別損失	0	6,000,000	6,000,000	6,000,000	0
	特別費用計(9)	129,381,733	6,000,000	135,381,733	6,000,000	129,381,733	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	▲75,341,732	▲6,000,000	▲81,341,732	0	▲81,341,732	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	39,988,115	▲4,494,933	35,493,182	0	35,493,182	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	2,008,353,183	46,854,943	2,055,208,126	0	2,055,208,126
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,048,341,298	42,360,010	2,090,701,308	0	2,090,701,308
		基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	154,000,000	0	154,000,000	0	154,000,000
		その他の積立金積立額(16)	3,253,669	0	3,253,669	0	3,253,669
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,199,087,629	42,360,010	2,241,447,639	0	2,241,447,639

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

社会福祉法人 北星会

(単位:円)

勘定科目		法人本部拠点	天橋園拠点	与謝の園拠点	天橋の郷拠点	はまなす苑拠点	なぎさ苑拠点	栗田放課後クラブ拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収入										
	介護保険事業収益	0	234,063,838	470,612,583	543,185,501	42,224,582	646,298,524	0	1,936,385,028	0	1,936,385,028
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0	0	0	0	4,396,155	4,396,155	0	4,396,155
	医療事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	配食サービス事業収益	269,748	0	0	1,898,200	0	24,600	0	2,192,548	0	2,192,548
	経常経費寄附金収益	0	0	110,000	30,000	0	50,000	0	190,000	0	190,000
	その他の収益	0	5,000	0	0	0	0	0	5,000	0	5,000
	サービス活動収益計(1)	269,748	234,068,838	470,722,583	545,113,701	42,224,582	646,373,124	4,396,155	1,943,168,731	0	1,943,168,731
	費用										
	人件費	52,244,439	169,002,694	329,462,666	366,972,158	35,805,729	447,576,758	3,004,996	1,404,069,440	0	1,404,069,440
	事業費	761,176	22,595,615	65,899,110	88,877,891	6,870,190	85,628,784	0	270,632,766	0	270,632,766
	事務費	4,830,819	12,271,972	17,805,385	31,469,644	2,480,345	29,843,398	0	98,701,563	0	98,701,563
	利用者負担軽減額	0	177,070	1,146,633	1,611,431	2,937	1,793,168	0	4,731,239	0	4,731,239
	減価償却費	162,819	13,091,134	19,884,801	35,736,599	1,302,683	39,094,296	0	109,272,332	0	109,272,332
	国庫補助金等特別積立金取崩額	0	▲ 73,034,627	▲ 10,826,005	▲ 11,728,671	▲ 312,500	▲ 5,953,489	0	▲ 101,855,292	0	▲ 101,855,292
	徴収不能額	0	0	0	0	0	11,862	0	11,862	0	11,862
	徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	57,999,253	144,103,858	423,372,590	512,939,052	46,149,384	597,994,777	3,004,996	1,785,563,910	0	1,785,563,910	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	▲ 57,729,505	89,964,980	47,349,993	32,174,649	▲ 3,924,802	48,378,347	1,391,159	157,604,821	0	157,604,821	
サービス活動外増減の部	収入										
	借入金利息補助金収益	0	0	0	1,348,571	0	0	0	1,348,571	0	1,348,571
	受取利息配当金収益	10,620	730	81,492	7,236	1,353	122,617	4	224,052	0	224,052
	有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,058,200	414,295	630,667	6,067,751	10,110	7,235,882	0	16,416,905	0	16,416,905
	サービス活動外収益計(4)	2,068,820	415,025	712,159	7,423,558	11,463	7,358,499	4	17,989,528	0	17,989,528
	費用										
	支払利息	0	0	0	3,152,722	0	3,625,237	0	6,777,959	0	6,777,959
	有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	41,532,425	60,735	5,542,323	0	6,351,060	0	53,486,543	0	53,486,543	
サービス活動外費用計(5)	0	41,532,425	60,735	8,695,045	0	9,976,297	0	60,264,502	0	60,264,502	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,068,820	▲ 41,117,400	651,424	▲ 1,271,487	11,463	▲ 2,617,798	4	▲ 42,274,974	0	▲ 42,274,974	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	▲ 55,660,685	48,847,580	48,001,417	30,903,162	▲ 3,913,339	45,760,549	1,391,163	115,329,847	0	115,329,847	

(単位:円)

勘定科目		法人本部拠点	天橋園拠点	与謝の園拠点	天橋の郷拠点	はまなす苑拠点	なぎさ苑拠点	栗田放課後クラブ拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計	
特別増	収	施設整備等補助金収益	0	0	0	10,000,000	0	38,040,000	0	48,040,000	0	48,040,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄付金収益	0	20,150,000	0	0	0	0	0	20,150,000	14,150,000	6,000,000	6,000,000
	固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	60,000,000	0	0	0	0	0	0	60,000,000	60,000,000	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	2	0	1	625,220	0	436,112	0	1,061,335	1,061,334	1	1
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の特収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	特別収益計(8)	60,000,002	20,150,000	1	10,625,220	0	38,476,112	0	129,251,335	75,211,334	54,040,001	54,040,001
減の部	費	基本金組入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	19,170,715	8	1	0	5,744,316	0	24,915,040	0	24,915,040	24,915,040
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	63,359,431	0	3,067,262	0	38,040,000	0	104,466,693	0	104,466,693	104,466,693
	災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	0	15,000,000	15,000,000	15,000,000	0	15,000,000	0	60,000,000	60,000,000	0	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	948,879	0	112,455	0	0	0	1,061,334	1,061,334	0	0
	サービス区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の特別損失	14,150,000	0	0	0	0	0	0	14,150,000	14,150,000	0	0
特別費用計(9)	14,150,000	98,479,025	15,000,008	18,179,718	0	58,784,316	0	204,593,067	75,211,334	129,381,733	129,381,733	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	45,850,002	▲ 78,329,025	▲ 15,000,007	▲ 7,554,498	0	▲ 20,308,204	0	▲ 75,341,732	0	▲ 75,341,732	▲ 75,341,732	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	▲ 9,810,683	▲ 29,481,445	33,001,410	23,348,664	▲ 3,913,339	25,452,345	1,391,163	39,988,115	0	39,988,115	39,988,115	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	12,958,881	30,125,834	983,724,158	420,018,732	95,782,366	465,743,212	0	2,008,353,183	0	2,008,353,183	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,148,198	644,389	1,016,725,568	443,367,396	91,869,027	491,195,557	1,391,163	2,048,341,298	0	2,048,341,298	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	154,000,000	0	154,000,000	0	154,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	3,252,969	700	0	0	3,253,669	0	3,253,669	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,148,198	644,389	1,016,725,568	440,114,427	91,868,327	645,195,557	1,391,163	2,199,087,629	0	2,199,087,629		

公益事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

社会福祉法人 北星会

(単位:円)

勘定科目		天橋園診療所 拠点	与謝の園診療所 拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	0	0	0	0	0
		障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0	0
		児童福祉事業収益	0	0	0	0	0
		医療事業収益	0	3,278,109	3,278,109	0	3,278,109
		配食サービス事業収益	0	0	0	0	0
		経常経費寄附金収益	0	0	0	0	0
		その他の収益	0	0	0	0	0
		サービス活動収益計(1)	0	3,278,109	3,278,109	0	3,278,109
	費 用	人件費	0	657,792	657,792	0	657,792
		事業費	0	1,384,524	1,384,524	0	1,384,524
		事務費	0	30,542	30,542	0	30,542
		利用者負担軽減額	0	0	0	0	0
		減価償却費	0	58,450	58,450	0	58,450
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	0	0
		徴収不能額	0	0	0	0	0
		徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0
		その他の費用	0	0	0	0	0
		サービス活動費用計(2)	0	2,131,308	2,131,308	0	2,131,308
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	0	1,146,801	1,146,801	0	1,146,801		
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0
		受取利息配当金収益	0	1,519	1,519	0	1,519
		有価証券評価益	0	0	0	0	0
		有価証券売却益	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価益	0	0	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	0	356,747	356,747	0	356,747
		サービス活動外収益計(4)	0	358,266	358,266	0	358,266
	費 用	支払利息	0	0	0	0	0
		有価証券評価損	0	0	0	0	0
		有価証券売却損	0	0	0	0	0
		投資有価証券評価損	0	0	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	0	0	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	358,266	358,266	0	358,266		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	0	1,505,067	1,505,067	0	1,505,067		

(単位:円)

勘定科目		天橋園診療所 拠点	与謝の園診療所 拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計	
特別増	収	施設整備等補助金収益	0	0	0	0	
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	
	長期運営資金借入金元金償還寄付金収益	0	0	0	0	0	
	固定資産受贈額	0	0	0	0	0	
	固定資産売却益	0	0	0	0	0	
	事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	
	サービス区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	
	その他の特収益	0	0	0	0	0	
	特別収益計(8)	0	0	0	0	0	
	減部の	費	基本金組入額	0	0	0	0
		資産評価損	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損		0	0	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		0	0	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額		0	0	0	0	0	
災害損失		0	0	0	0	0	
事業区分間繰入金費用		0	0	0	0	0	
拠点区分間繰入金費用		0	0	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用		0	0	0	0	0	
事業区分間固定資産移管費用		0	0	0	0	0	
拠点区分間固定資産移管費用		0	0	0	0	0	
サービス区分間固定資産移管費用		0	0	0	0	0	
その他の特別損失		6,000,000	0	6,000,000	0	6,000,000	
特別費用計(9)		6,000,000	0	6,000,000	0	6,000,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		▲ 6,000,000	0	▲ 6,000,000	0	▲ 6,000,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	▲ 6,000,000	1,505,067	▲ 4,494,933	0	▲ 4,494,933		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	6,000,000	40,854,943	46,854,943	0	46,854,943	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	0	42,360,010	42,360,010	0	42,360,010	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	0	42,360,010	42,360,010	0	42,360,010	